
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 33 Rady města Jilemnice

konaná dne 27. 3. 2024 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 30 minut
Přítomno: všichni členové rady města, Faistauer
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*: Petr Faistauer

*O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 2023

Schvalování  účetních  závěrek  vybraných  účetních  jednotek  (příspěvkových  organizací  zřizovaných  obcí)
vyplývá ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. Podmínky schvalování účetních závěrek vychází z vyhlášky
č.  220/2012  Sb.  Účetní  závěrky  příspěvkových  organizací  schvaluje  rada  města,  účetní  závěrku  města
zastupitelstvo. V příloze jsou účetní výkazy (výkaz zisku a ztrát, rozvaha, příloha) k 31. 12. 2023 a protokoly
o schválení účetní závěrky.

Návrh usnesení:
Rada města  Jilemnice schvaluje  účetní  závěrku sestavenou k  rozvahovému dni  31.  12.  2023 těchto
příspěvkových organizací:

1. Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace, Roztocká 994, IČO 68247877

2. Společenský dům Jilm, příspěvková organizace, Roztocká 500, IČO 00371416

3. Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace, Valdštejnská 216, IČO 00854735

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/33RM/24 bylo schváleno.

1.2. Finanční vypořádání příspěvkových organizací za rok 2023

Finanční vypořádání příspěvkových organizací zahrnuje kontrolu a posouzení splnění stanovených ukazatelů
za rok 2023, tj. splnění výsledku hospodaření spolu s posouzením celkového hospodaření za uplynulý rok,
vyúčtování poskytnutého příspěvku a ostatních účelových dotací, kontrolu závazných ukazatelů, které byly
stanoveny (např. limit mzdových prostředků, limit oprav majetku, energie). RM v úloze zřizovatele stanoví
způsob rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 a pro rok 2024 určí jeho výši, stanoví závazné limity pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

rok 2024 a další opatření, která povedou k lepšímu využití hospodářských prostředků. Zřizovatel zároveň
příspěvkové organizaci schvaluje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu. Návrh finančního vypořádání spolu
s rozpočty na rok 2024 a se střednědobými výhledy na roky 2025-2026 je zpracován v přílohách.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje finanční vypořádání za rok 2023, rozpočet na rok 2024 a střednědobý
výhled na roky 2025 - 2026 těchto organizací:

1. Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace, Roztocká 994, IČO 68247877

2. Společenský dům Jilm, příspěvková organizace, Roztocká 500, IČO 00371416

3. Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace, Valdštejnská 216, IČO 00854735

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/33RM/24 bylo schváleno.

1.3. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města na rok 2024

Schválený  rozpočet  města  na  rok  2024  počítá  s  poskytnutím  individuálních  dotací  spolkům  a  svazku
obcí. Poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu vychází ze schváleného dokumentu „Plán rozvoje sportu
v Jilemnici na roky 2021 – 2024“- kapitoly významné sportovní akce. Návrhy smluv v příloze.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  v rámci schváleného rozpočtu na rok 2024 poskytnutí individuálních
neinvestičních dotací a návrhy smluv o poskytnutí dotací těmto právnickým subjektům:

1. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na „Uspořádání Jilemnické 50ky“ Českému
krkonošskému spolku SKI Jilemnice, Jana Buchara 985, Jilemnice.

2. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 160.000 Kč spolku CMJ, z. s., Roztocká 500, Jilemnice
na úhradu provozních nákladů vztahujících se k činnosti informačního centra pro mládež v roce 2024.

3. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 150.000 Kč Jilemnicku – svazku obcí, Masarykovo
náměstí 82, Jilemnice, na akci „Krakonošovy letní podvečery 2024“.

4.  Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ve  výši  45.000  Kč  Českému  krkonošskému  spolku
SKI Jilemnice, Jana Buchara 985, Jilemnice, na „Údržbu a úpravu lyžařských běžeckých tratí v Jilemnici“.

5. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace ve výši 20.000 Kč Klubu biatlonu Jilemnice, z. s. Jilemnice čp.
1174, na „Realizaci Českého poháru dorostu a dospělých v letním biatlonu“.

6.  Poskytnutí  individuální  neinvestiční  dotace  ve  výši  30.000  Kč  Českému  krkonošskému  spolku
SKI Jilemnice, Jana Buchara 985, Jilemnice, na „Uspořádání závodu Hančova memoriálu – MČR v běhu
na lyžích“.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/33RM/24 bylo schváleno.

1.4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci SD Jilm

Schválený rozpočet města na rok 2024 počítá s poskytnutím návratné finanční výpomoci zřízené příspěvkové
organizaci SD Jilm, Jilemnice, p.o. na předfinancování projektu spolupráce "Wy a my, my a wy" realizovaném



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci SD Jilm, příspěvkové
organizac i ,  na  předf inancování  pro jektu  pro jektu  "Wy  a  my,  my  a  wy"  reg.  č ís lo
CZ.11.04.02/00/23_003/0000029, v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, prioritní osy 4.
ve výši 1.800.000 Kč a uzavření smlouvy o jejím poskytnutí.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/33RM/24 bylo schváleno.

1.5. Rozpočtové opatření - účelové dotace

Z Královéhradeckého kraje obdrželo město neinvestiční účelovou dotaci (1. splátka) pro Dětské centrum, p. o.
na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb v roce 2024. Jeleniogorskie
centrum kultury  zaslalo  prostřednictvím města Jilemnice neinvestiční  účelovou dotaci  pro SD Jilm,  p.  o.
na projekt "Orbity kultury" - doplatek dotace za rok 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024:
  Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy: Neinv. účel. dotace z Královehradeckého kraje pro DC Jil.     2 080 062,00   
Výdaje: Dětské centrum Jilemnice - poskytování sociálních služeb  2 080 062,00  
Příjmy: Neinvestiční účelová dotace Orbity kultury pro SD Jilm 159 945,69   
Výdaje: SD Jilm - dotace Orbity kultury  159 945,69  
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 2 240 007,69  2 240 007,69  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/33RM/24 bylo schváleno.

1.6. Finanční dar Hasičskému záchrannému sboru

Hasičský  záchranný  sbor  Libereckého  kraje  požádal  o  finanční  dar  ve  výši  50  tis.  Kč  na  zajištění
akceschopnosti  jednotky  v  krizových  situacích  a  pro  účely  požární  ochrany,  integrovaného  záchranného
systému a ochrany obyvatel. Dar bude využit pro potřeby stanice v Jilemnici.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice souhlasí s poskytnutím daru Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje ve
výši 50 tis. Kč pro účely požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany obyvatel.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/33RM/24 bylo schváleno.

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Základní škola Jana Harracha, Jilemnice - oprava stropu

Na základě posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, dospěla hodnotící komise k závěru, že



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

účastník CONVEXI, s. r. o., Liberec, Husova 1199/61, splnil jak podmínky způsobilosti a kvalifikace zadávacího
řízení, tak i veškeré další podmínky účasti stanovené zadavatelem.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  vítěze veřejné zakázky č. 02/VZ/2024 s názvem „Základní škola Jana
Harracha, Jilemnice - oprava stropu“ – CONVEXI, s. r. o., Liberec, Husova 1199/61.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/33RM/24 bylo schváleno.

3. OSTATNÍ

3.1. Výroční zprávy za rok 2023

Výroční zprávy předkládají  vedoucí Pečovatelské služby Ilona Otáhalová a vedoucí odboru sociálních věcí
Jindřiška Vébrová.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice bere na vědomí výroční zprávu Pečovatelské služby a výroční zprávu o realizaci
politiky v oblasti závislostí za rok 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 (Čechová, Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/33RM/24 bylo schváleno.

Starosta: David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 27. 3. 2024


